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NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M.  GRUODŽIO 15 D. 

NUTARIMO NR. 1458 „DĖL KONKREČIŲ VALSTYBĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ 

SĄRAŠO IR VALSTYBĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. birželio 17 d. nutarimą Nr. 647 

,,Dėl Paciento priemokos už kompensuojamuosius vaistinius preparatus ir medicinos pagalbos 

priemones padengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,3. Asmens teisė į paciento priemokos padengimą nustatoma pagal Elektroninės 

sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos (toliau – 

ESPBI IS) duomenis ir (ar) informaciją (toliau – informacija), gautą iš: 

3.1. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos informacinės sistemos (toliau – SODROS informacinė sistema), nurodant, kad 

senatvės pensijos amžių sukakusiems arba Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės 

integracijos įstatyme nurodytiems neįgaliesiems asmenims užpraeitą mėnesį gautų 

Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų mokamų socialinio draudimo 

pensijų (kartu su socialinio draudimo senatvės arba netekto darbingumo (invalidumo) pensijų 

priemokomis), šalpos išmokų, valstybinių pensijų, kompensacinių išmokų profesionaliojo 

scenos meno įstaigų kūrybiniams darbuotojams, rentų buvusiems sportininkams, 

kompensacijų už ypatingas darbo sąlygas ir (ar) draudžiamųjų pajamų, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatyme, suma sudaro 100 procentų ar 

daugiau einamųjų metų minimalių vartojimo poreikių dydžio, apskaičiuoto Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklių ir bazinio bausmių ir nuobaudų 

dydžio nustatymo įstatymo nustatyta tvarka;    

3.2. Nacionalinės teismų administracijos. Teikiamas sąrašas teisėjų, Lietuvos 

Respublikos teisėjų valstybinių pensijų įstatymo nustatyta tvarka gaunančių teisėjų 

valstybines pensijas. Pateikiami teisėjo vardas, pavardė, asmens kodas ir informacija, ar 

teisėjui mokama valstybinė pensija yra didesnė ar mažesnė nei 100 procentų  einamųjų metų 

minimalių vartojimo poreikių dydžio, apskaičiuoto Socialinės paramos išmokų atskaitos 

rodiklių ir bazinio bausmių ir nuobaudų dydžio nustatymo įstatymo nustatyta tvarka. Ši 

informacija pateikiama ne rečiau kaip kartą per tris mėnesius, kiekvieno ketvirčio pirmąją 

darbo dieną arba atnaujinama atsiradus teisėjui, kuris gauna mažesnę valstybinę pensiją nei 

100 procentų einamųjų metų minimalių vartojimo poreikių dydžio, apskaičiuoto Socialinės 

paramos išmokų atskaitos rodiklių ir bazinio bausmių ir nuobaudų dydžio nustatymo įstatymo 

nustatyta tvarka;  

3.3. Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos. Teikiamas sąrašas asmenų, kuriems 

pagal Lietuvos Respublikos Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų ir Lietuvos Laisvės 

Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaraciją pasirašiusių asmenų statuso 

įstatymą skirta valstybinė signatarų, valstybinė signatarų našlių ir našlaičių renta. Pateikiami 

asmens vardas, pavardė, asmens kodas ir informacija, ar asmeniui mokama renta yra didesnė 

ar mažesnė nei 100 procentų einamųjų metų minimalių vartojimo poreikių dydžio, 
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apskaičiuoto Socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklių ir bazinio bausmių ir nuobaudų 

dydžio nustatymo įstatymo nustatyta tvarka. Ši informacija pateikiama ne rečiau kaip kartą 

per tris mėnesius, kiekvieno ketvirčio pirmąją darbo dieną arba atnaujinama atsiradus 

asmeniui, kuris gauna mažesnę rentą nei 100 procentų einamųjų metų minimalių vartojimo 

poreikių dydžio, apskaičiuoto Socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklių ir bazinio 

bausmių ir nuobaudų dydžio nustatymo įstatymo nustatyta tvarka.“ 

1.2. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,4. Nustatant, ar asmuo turi teisę į paciento priemokos padengimą: 

4.1. ESPBI IS patikrinama, ar asmuo yra 75 metų, ar vyresnis. Informacija apie 

asmens amžių pateikiama iš Lietuvos Respublikos draudžiamųjų privalomuoju sveikatos 

draudimu registro (toliau – Draudžiamųjų registras), kartu atliekant patikrinimą apie asmens 

draustumą privalomuoju sveikatos draudimu. Jei apdraustasis yra 75 metų ar vyresnis, ESPBI 

IS nurodoma, kad jis turi teisę į paciento priemokos padengimą; 

4.2. ESPBI IS patikrinama, ar asmuo yra įtrauktas į Nacionalinės teismų 

administracijos pateikiamą teisėjų, kuriems Teisėjų valstybinių pensijų įstatymo nustatyta 

tvarka skirtos teisėjų valstybinės pensijos, sąrašą ir jam mokama valstybinė pensija yra ne 

mažesnė nei 100 procentų einamųjų metų minimalių vartojimo poreikių dydžio, apskaičiuoto 

Socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklių ir bazinio bausmių ir nuobaudų dydžio 

nustatymo įstatymo nustatyta tvarka, ESPBI IS nurodoma, kad jis neturi teisės į paciento 

priemokos padengimą; 

4.3. ESPBI IS patikrinama, ar asmuo yra įtrauktas į Lietuvos Respublikos Seimo 

pateikiamą asmenų, kuriems Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų ir Lietuvos Laisvės 

Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaraciją pasirašiusių asmenų statuso 

įstatymu skirta valstybinė signatarų, valstybinė signatarų našlių ir našlaičių renta, sąrašą ir 

jam mokama renta yra ne mažesnė nei 100 procentų einamųjų metų minimalių vartojimo 

poreikių dydžio, apskaičiuoto Socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklių ir bazinio 

bausmių ir nuobaudų dydžio nustatymo įstatymo nustatyta tvarka, ESPBI IS nurodoma, kad 

jis neturi teisės į  paciento priemokos padengimą; 

4.4. jei pagal Aprašo 4.1 papunktį nenustatoma, kad asmuo turi teisę į paciento 

priemokos padengimą arba pagal Aprašo 4.2–4.3 papunkčius jis neturi teisės į paciento 

priemokos padengimą, kreipiamasi į SODROS informacinę sistemą ir patikrinama, ar asmuo 

yra sukakęs senatvės pensijos amžių arba vadovaujantis Neįgaliųjų socialinės integracijos 

įstatymu yra pripažintas neįgaliu. Jei gaunamas teigiamas atsakymas, tokiu atveju SODROS 

informacinė sistema pateikia atsakymą, ar asmens užpraeitą mėnesį gautų Valstybinio 

socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų mokamų socialinio draudimo pensijų (kartu 

su socialinio draudimo senatvės arba netekto darbingumo (invalidumo) pensijų priemokomis), 

šalpos išmokų, valstybinių pensijų, kompensacinių išmokų profesionaliojo scenos meno 

įstaigų kūrybiniams darbuotojams, rentų buvusiems sportininkams, kompensacijų už 

ypatingas darbo sąlygas ir (ar) draudžiamųjų pajamų, kaip jos apibrėžtos Valstybinio 

socialinio draudimo įstatyme, suma sudaro 100 procentų ar daugiau einamųjų metų minimalių 

vartojimo poreikių dydžio, apskaičiuoto Socialinės paramos išmokų atskaitos rodiklių ir 

bazinio bausmių ir nuobaudų dydžio nustatymo įstatymo nustatyta tvarka. Jei gaunamas 

neigiamas atsakymas, ESPBI IS nurodoma, kad asmuo turi teisę į paciento priemokos 

padengimą.“  

2. Šis nutarimas įsigalioja 2021 m. kovo 1 d. 

 

 

Ministrė Pirmininkė  

 

 

Sveikatos apsaugos ministras 

 


